pelo menos 60% de pacientes no SUS;

DECRETA:

Art. 1º  Fica  autorizado  o  repasse  da 
Assistência Financeira Complementar ao Lactário e 
Posto  de  Puericultura  Menino  Jesus  –  inscrito  no 
CNPJ  nº16.742.355/0001-96,  sob  CNES:  2168707 
no valor  de R$516.321,42 (quinhentos  e  dezesseis 
mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta e dois 
centavos), referente à parcela de setembro de 2.025.

Art.  2º  Fica  autorizado  o  repasse  da 
Assistência Financeira Complementar ao Centro de 
Hemodiálise  Bom  Despacho  LTDA.  -  Nefrobom, 
inscrita no CNPJ nº 13.251.550/0001-25, sob CNES: 
7333145 no valor de R$45.524,42 (quarenta e cinco 
mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e 
dois centavos.) Referente  à parcela de Setembro de 
2025.

Parágrafo  único.  A  assistência  financeira 
complementar,  repassada  pelo  Fundo  Nacional  de 
Saúde  para  o  Fundo  Municipal  de  Saúde,  será 
transferida observado o disposto na Lei Municipal nº

[...]

2025, pela Secretária Municipal de Educação,  Sra. 
Denisse Aparecida dos Santos Sousa.
Ata de  Registro de  Preços  n°  146/2025,  firmada 
por  este  MUNICÍPIO  e  a  empresa  EXPRESSO 
PADRE LIBÉRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
57.488.646/0001-87, no  valor  total  de  R$ 
192.642,80 (cento e noventa e dois mil, seiscentos e 
quarenta e dois reais e oitenta centavos). Vigência de 
12 (doze) meses, de 3 de outubro de 2025 a 3 de 
outubro de 2026.

Informações:  (37)  3520-1434  ou  pelo  e-mail 
licitacao@pmbd.mg.gov.br
Site: 
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/

Extrato de Ata de Registro de Preço

[...]

para combate e controle do mosquito Aedes Aegypti.
Ata de  Registro  de  Preços  nº  147/2025,  firmada 
entre  este  Município  e  a  empresa  PRAG MINAS 
SOLUÇÕES  AMBIENTAIS  E  TECNOLOGIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 21.578.205/0001-
29, emitida em 1° de outubro de 2025, no valor de 
R$ 199.150,00 (cento e noventa e nove mil, cento e 
cinquenta reais).  Vigência de 12 (doze) meses, de 3 
de outubro de 2025 a 3 de outubro de 2026.

Informações:  (37)  3520-1434  ou  pelo  e-mail 
licitacao@pmbd.mg.gov.br
Extrato  acessível  no  site: 
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/

Aviso de edital